

Cuprins "Lucrări de reparație a unor porțiuni de drum în com.Pîrlița, r.Ungheni"

Simbol	Denumire	Pagina
C	Cuprins Dosar Raportare	
2	"Lucrări de reparație a unor porțiuni de drum în com.Pîrlița, r.Ungheni"	
Formularul nr. 5	Catalog de preturi unitare	2
Formularul nr. 7	Deviz local	6
Formularul nr. 3	Deviz local de resurse	10

Antreprenor: SRL "Balt-Cons", s. Pirlita, Ungheni

Investitor: Primaria Pirlita

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 7.2

Devizul: str. Libertatii						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II.	100 m3			1 700,27 0,00
1.1.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,61000	470,99	1 700,27
1.2	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleului la terasamente, pamint de categ. II.	100 m2			391,30 278,12
1.2.1	9310060019930	Muncitor	h-om	2,94000	94,60	278,12
1.2.2	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,03800	470,99	17,90
1.2.3	2952260003510	Excavator pe senile 0.71- 1.25 mc, cu comanda prin cabluri, cu echipament de soneta	h-ut	0,06700	423,89	28,40
1.2.4	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,14200	470,99	66,88
1.3	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma.	100 m3			1 404,48 0,00
1.3.1	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,19200	350,00	417,20
1.3.2	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,59000	470,99	748,87
1.3.3	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,19200	200,00	238,40
1.4	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm.	100 m2			8 352,36 467,32
1.4.1	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,90000	300,00	5 670,00
1.4.2	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,50000	300,00	450,00
1.4.3	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,00000	300,00	300,00
1.4.4	11202062010361	Savura	m3	1,00000	169,56	169,56
1.4.5	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,00000	9,42	28,26
1.4.6	9310060019930	Muncitor	h-om	4,94000	94,60	467,32
1.4.7	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,04200	470,99	19,78
1.4.8	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,25800	470,99	121,52
1.4.9	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,12000	200,00	224,00
1.4.10	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,71000	300,00	813,00
1.4.11	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,41400	94,20	39,00
1.4.12	29522700076111	Distribuitoare de criblura	h-ut	0,10600	470,99	49,92

Devizul: str. Tineretei						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
2.1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II.	100 m3			1 700,28 0,00
2.1.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,61000	470,99	1 700,27
2.2	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleului la terasamente, pamint de categ. II.	100 m2			391,30 278,12
2.2.1	9310060019930	Muncitor	h-om	2,94000	94,60	278,12
2.2.2	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,03800	470,99	17,90
2.2.3	2952260003510	Excavator pe senile 0.71- 1.25 mc, cu comanda prin cabluri, cu echipament de soneta	h-ut	0,06700	423,89	28,40
2.2.4	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,14200	470,99	66,88
2.3	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma.	100 m3			1 404,48 0,00
2.3.1	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,19200	350,00	417,20
2.3.2	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,59000	470,99	748,87
2.3.3	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,19200	200,00	238,40
2.4	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm.	100 m2			8 352,36 467,32
2.4.1	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,90000	300,00	5 670,00
2.4.2	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,50000	300,00	450,00
2.4.3	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,00000	300,00	300,00

2.4.4	11202062010361	Savura	m3	1,00000	169,56	169,56
2.4.5	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,00000	9,42	28,26
2.4.6	9310060019930	Muncitor	h-om	4,94000	94,60	467,32
2.4.7	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,04200	470,99	19,78
2.4.8	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,25800	470,99	121,52
2.4.9	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,12000	200,00	224,00
2.4.10	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,71000	300,00	813,00
2.4.11	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,41400	94,20	39,00
2.4.12	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	0,10600	470,99	49,92

Devizul: str. Feroviara

Nr.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de măsură	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
3.1	TsC21B1	Săpătură mecanică cu autogreder de pînă la 175 CP, inclusiv împrăștierea pămîntului la 10 m, în teren catg. II.	100 m3			1 700,27 0,00
3.1.1	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	3,61000	470,99	1 700,27
3.2	DI98	Profilarea mecanizată a taluzului rambleului la terasamente, pămînt de categ. II.	100 m2			391,30 278,12
3.2.1	9310060019930	Muncitor	h-om	2,94000	94,60	278,12
3.2.2	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,03800	470,99	17,90
3.2.3	2952260003510	Excavator pe senile 0.71- 1.25 mc, cu comandă prin cabluri, cu echipament de sonetă	h-ut	0,06700	423,89	28,40
3.2.4	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,14200	470,99	66,88
3.3	DI96	Compactarea rambleului în pămînt de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurșuri pe o urmă.	100 m3			1 404,48 0,00
3.3.1	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,19200	350,00	417,20
3.3.2	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,59000	470,99	748,87
3.3.3	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu excepția construcțiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,19200	200,00	238,40
3.4	DI134	Amenajarea mecanizată a îmbracamintei rutiere din piatră spartă prin metoda impanării într-un strat cu H=15 cm.	100 m2			8 352,37 467,32
3.4.1	1411122201661	Piatră spartă 20-70 mm	m3	18,90000	300,00	5 670,00
3.4.2	14111222017521	Piatră spartă 10-20	m3	1,50000	300,00	450,00
3.4.3	1411122201645	Piatră spartă 5-10 mm	m3	1,00000	300,00	300,00
3.4.4	11202062010361	Savura	m3	1,00000	169,56	169,56
3.4.5	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,00000	9,42	28,26
3.4.6	9310060019930	Muncitor	h-om	4,94000	94,60	467,32
3.4.7	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,04200	470,99	19,78
3.4.8	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,25800	470,99	121,52
3.4.9	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,12000	200,00	224,00
3.4.10	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,71000	300,00	813,00
3.4.11	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,41400	94,20	39,00
3.4.12	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	0,10600	470,99	49,92

Devizul: str. Calatorilor

Nr.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de măsură	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
4.1	TsC21B1	Săpătură mecanică cu autogreder de pînă la 175 CP, inclusiv împrăștierea pămîntului la 10 m, în teren catg. II.	100 m3			1 700,27 0,00
4.1.1	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	3,61000	470,99	1 700,27
4.2	DI98	Profilarea mecanizată a taluzului rambleului la terasamente, pămînt de categ. II.	100 m2			391,30 278,12
4.2.1	9310060019930	Muncitor	h-om	2,94000	94,60	278,12
4.2.2	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,03800	470,99	17,90
4.2.3	2952260003510	Excavator pe senile 0.71- 1.25 mc, cu comandă prin cabluri, cu echipament de sonetă	h-ut	0,06700	423,89	28,40
4.2.4	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,14200	470,99	66,88
4.3	DI96	Compactarea rambleului în pămînt de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurșuri pe o urmă.	100 m3			1 404,48 0,00
4.3.1	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,19200	350,00	417,20
4.3.2	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,59000	470,99	748,87
4.3.3	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu excepția construcțiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,19200	200,00	238,40
4.4	DI134	Amenajarea mecanizată a îmbracamintei rutiere din piatră spartă prin metoda impanării într-un strat cu H=15 cm.	100 m2			8 352,37 467,32
4.4.1	1411122201661	Piatră spartă 20-70 mm	m3	18,90000	300,00	5 670,00
4.4.2	14111222017521	Piatră spartă 10-20	m3	1,50000	300,00	450,00
4.4.3	1411122201645	Piatră spartă 5-10 mm	m3	1,00000	300,00	300,00

4.4.4	11202062010361	Savura	m3	1,00000	169,56	169,56
4.4.5	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,00000	9,42	28,26
4.4.6	9310060019930	Muncitor	h-om	4,94000	94,60	467,32
4.4.7	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,04200	470,99	19,78
4.4.8	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,25800	470,99	121,52
4.4.9	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,12000	200,00	224,00
4.4.10	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,71000	300,00	813,00
4.4.11	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,41400	94,20	39,00
4.4.12	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,10600	470,99	49,92

Devizul: Drum Scoala-Gradinita

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
5.1	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la înbrăcăminte degradată, cu suprafețe pînă la: 1 m2, grosime 5 cm.	m2			327,52
						55,15
5.1.1	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,00600	9,42	0,06
5.1.2	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fină	t	0,11500	1 725,00	198,38
5.1.3	23203226001101	Bitum	t	0,00060	10 500,00	6,30
5.1.4	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,58300	94,60	55,15
5.1.5	2940420007200	Freza cu latimea frezării pînă la 1000 mm	h-ut	0,06000	900,00	54,00
5.1.6	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,05000	94,20	4,71
5.1.7	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,00800	150,00	1,20
5.1.8	2952500005008	Tractor pînă la 80 cp	h-ut	0,00800	200,00	1,60
5.1.9	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,06000	94,20	5,65
5.1.10	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00500	94,20	0,47
5.2	DI155A	Tăierea cu freza, a stratului de beton asfaltic uzat și a denivelărilor părții carosabile, avînd lățimea tamburului 1000 mm, adîncimea stratului de: 5 cm.	m2			27,70
						3,30
5.2.1	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,03200	9,42	0,30
5.2.2	9310060019930	Muncitor	h-om	0,03490	94,60	3,30
5.2.3	2940420007200	Freza cu latimea taburului 1000 mm	h-ut	0,01820	900,00	16,38
5.2.4	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,01820	94,20	1,71
5.2.5	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,01820	329,69	6,00
5.3	DI106	Curățirea mecanică a părții carosabile de praf și murdărie.	100 m2			2,35
						0,00
5.3.1	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,02500	94,20	2,36
5.4	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic.	t			10 871,52
						0,00
5.4.1	23203226001101	Bitum	t	1,03000	10 500,00	10 815,00
5.4.2	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,30000	188,40	56,52
5.5	DB16H	Înbrăcăminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executată la cald, în grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanică. k=1.25	m2			218,84
						5,91
5.5.1	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate marunte	t	0,11750	1 725,00	202,69
5.5.2	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,00375	47,10	0,18
5.5.3	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,01375	8,48	0,12
5.5.4	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,06250	94,60	5,91
5.5.5	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,00663	350,00	2,32
5.5.6	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00663	350,00	2,32
5.5.7	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,00663	800,00	5,30

Devizul: Trotuar Pavaj Scoala-Gradinita

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
6.1	TsC02D1	Săpătură mecanică cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală descărcare auto teren catg. II.	100 m3			2 021,97
						0,00
6.1.1	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,77000	423,89	2 021,96
6.2	TsI51A2	Transportarea pămîntului cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 2 km.	t			13,50
						0,00
6.2.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,02700	500,00	13,50
6.3	TsC54B	Strat de fundație din piatră spartă.	m3			479,16
						93,65
6.3.1	1411122201752	Piatră spartă	m3	1,15000	300,00	345,00
6.3.2	4100126202818	Apă	m3	0,10000	9,42	0,94
6.3.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,99000	94,60	93,65

6.3.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,21000	94,20	19,78
6.3.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42000	47,10	19,78
6.4	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm.	m2			312,40
						56,38
6.4.1	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,01500	200,00	203,00
6.4.2	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,60000	2,91	4,66
6.4.3	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,87000	2,91	22,90
6.4.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,00500	329,69	1,65
6.4.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,04280	329,69	14,11
6.4.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,02000	485,25	9,71
6.4.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,58020	94,60	54,89
6.4.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,01580	94,60	1,49

APROBAT:

Intocmit: Beleniuc Lilian

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: Primaria Pirlita

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: Primaria com. Pirlita

Obiectul: "Lucrări de reparație a unor porțiuni de drum în com.Pîrlița, r.Ungheni"

Deviz local Nr. 7.2

Intocmit in preturi curente 2025-02-28

Valoarea de deviz 1 577 073,15 (Lei)

Devizul: str. Libertatii						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II.	100 m3	0,84000	1 700,27	1 428,23
					0,00	0,00
1.2	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleului la terasamente, pamint de categ. II.	100 m2	8,40000	391,30	3 286,95
					278,12	2 336,24
1.3	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma.	100 m3	1,68000	1 404,48	2 359,52
					0,00	0,00
1.4	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm.	100 m2	8,40000	8 352,36	70 159,86
					467,32	3 925,52

Total manopera (ore)	66,19200
Total greutate materiale (tone)	0,00000

Total		77 234,56
Asigurari sociale	24,00000%	1 502,82
Total		78 737,38
Cheltuieli de regie	14,50000%	11 416,91
Total		90 154,29
Beneficiu de deviz	6,00000%	5 409,26

Total Deviz fara TVA	95 563,55
----------------------	-----------

Devizul: str. Tineretei						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
2.1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II.	100 m3	0,57000	1 700,28	969,16
					0,00	0,00
2.2	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleului la terasamente, pamint de categ. II.	100 m2	5,70000	391,30	2 230,43
					278,12	1 585,31
2.3	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma.	100 m3	1,14000	1 404,48	1 601,11
					0,00	0,00
2.4	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm.	100 m2	5,70000	8 352,36	47 608,48
					467,32	2 663,75

Total manopera (ore)	44,91600
Total greutate materiale (tone)	0,00000

Total		52 409,18
Asigurari sociale	24,00000%	1 019,77
Total		53 428,95
Cheltuieli de regie	14,50000%	7 747,20
Total		61 176,15
Beneficiu de deviz	6,00000%	3 670,57

Total Deviz fara TVA	64 846,72
----------------------	-----------

Devizul: str. Feroviara						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
3.1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II.	100 m3	0,52500	1 700,27	892,64
					0,00	0,00
3.2	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleului la terasamente, pamint de categ. II.	100 m2	5,25000	391,30	2 054,33
					278,12	1 460,15
3.3	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma.	100 m3	1,05000	1 404,48	1 474,70
					0,00	0,00
3.4	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm.	100 m2	5,25000	8 352,37	43 849,92
					467,32	2 453,45

Total manopera (ore)	41,37000
Total greutate materiale (tone)	0,00000

Total		48 271,59
Asigurari sociale	24,00000%	939,26
Total		49 210,85
Cheltuieli de regie	14,50000%	7 135,57
Total		56 346,42
Beneficiu de deviz	6,00000%	3 380,78

Total Deviz fara TVA	59 727,20
----------------------	-----------

Devizul: str. Calatorilor						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
4.1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II.	100 m3	0,41400	1 700,27	703,91
					0,00	0,00
4.2	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleului la terasamente, pamint de categ. II.	100 m2	4,14000	391,30	1 620,00
					278,12	1 151,43
4.3	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma.	100 m3	0,82800	1 404,48	1 162,91
					0,00	0,00
4.4	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm.	100 m2	4,14000	8 352,37	34 578,80
					467,32	1 934,72

Total manopera (ore)	32,62320
Total greutate materiale (tone)	0,00000

Total		38 065,62
Asigurari sociale	24,00000%	740,68
Total		38 806,30
Cheltuieli de regie	14,50000%	5 626,92
Total		44 433,22
Beneficiu de deviz	6,00000%	2 665,99

Total Deviz fara TVA	47 099,21
----------------------	-----------

Devizul: Drum Scoala-Gradinita						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
5.1	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafete pina la: 1 m2, grosime 5 cm.	m2	538,20000	327,52	176 269,29
					55,15	29 682,70
5.2	DI155A	Taierea cu freza, a stratului de beton asfaltic uzat si a	m2	1 173,00000	27,70	32 489,50

		denivelărilor părții carosabile, având lățimea tamburului 1000 mm, adâncimea stratului de: 5 cm.			3,30	3 872,71
5.3	DI106	Curățirea mecanică a părții carosabile de praf și murdărie.	100 m2	25,36000	2,35	59,72
					0,00	0,00
5.4	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic.	t	1,52200	10 871,52	16 546,45
					0,00	0,00
5.5	DB16H	Îmbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executată la cald, în grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanică. k=1.25	m2	2 536,50000	218,84	555 083,17
					5,91	14 997,06

Total manopera (ore)	513,23955
Total greutate materiale (tone)	0,00000

Total		780 448,13
Asigurari sociale	24,00000%	11 652,59
Total		792 100,72
Cheltuieli de regie	14,50000%	114 854,61
Total		906 955,33
Beneficiu de deviz	6,00000%	54 417,32

Total Deviz fara TVA	961 372,65
-----------------------------	-------------------

Devizul: Trotuar Pavaj Scoala-Gradinita						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
6.1	TsC02D1	Săpătură mecanică cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală descărcare auto teren catg. II.	100 m3	0,19800	2 021,97	400,35
					0,00	0,00
6.2	TsI51A2	Transportarea pământului cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 2 km.	t	47,52000	13,50	641,52
					0,00	0,00
6.3	TsC54B	Strat de fundație din piatră spartă.	m3	9,90000	479,16	4 743,68
					93,65	927,17
6.4	DE18A	Pavaje executate din plăci de trotuare din beton prefabricat așezate pe un strat din amestec uscat de ciment și nisip, în proporție 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment și nisip, grosime strat de 5 cm.	m2	198,00000	312,40	61 855,89
					56,38	11 163,56

Total manopera (ore)	127,80900
Total greutate materiale (tone)	0,00000

Total		67 641,44
Asigurari sociale	24,00000%	2 901,78
Total		70 543,22
Cheltuieli de regie	14,50000%	10 228,76
Total		80 771,98
Beneficiu de deviz	6,00000%	4 846,32

Total Deviz fara TVA	85 618,30
-----------------------------	------------------

Total General fara TVA	1 314 227,63
TVA (20%)	262 845,52
TOTAL GENERAL	1 577 073,15
Inclusiv salariul	78 153,77

Cursul de referință: 0 Lei/ , din data de 0000-00-00

Intocmit: Beleniuc Lilian

(funcția, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(funcția, semnatura, numele, prenumele)

Obiectivul: Primaria com. Pirlita

Obiectul: "Lucrări de reparație a unor porțiuni de drum în com.Pîrlița, r.Ungheni"

Devizul local de resurse Nr. 7.2

Intocmit in preturi curente 2025-02-28

Valoarea de deviz 1 577 073,16 (Lei)

Deviz: str. Libertatii						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	9310060019930	Muncitor	h-om	66,19200	94,60	6 261,76
Total manopera						6 261,76
Materiale						
1	11202062010361	Savura	m3	8,40000	169,56	1 424,30
2	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	8,40000	300,00	2 520,00
3	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	158,76000	300,00	47 628,00
4	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	12,60000	300,00	3 780,00
5	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	25,20000	9,42	237,38
Total materiale						55 589,68
Utilaje						
1	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	4,58000	470,99	2 156,20
2	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	22,76000	300,00	6 829,20
3	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	9,41000	200,00	1 881,60
4	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	2,00000	350,00	700,90
5	2952260003510	Excavator pe senile 0.71- 1.25 mc, cu comandă prin cabluri, cu echipament de soneta	h-ut	0,56000	423,89	238,57
6	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	5,16000	470,99	2 429,18
7	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,89000	470,99	419,37
8	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu excepția construcțiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	2,00000	200,00	400,51
9	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3,48000	94,20	327,59
Total utilaje						15 383,12
Total						77 234,56
Asigurări sociale				24,00000%		1 502,82
Total						78 737,38
Cheltuieli de regie				14,50000%		11 416,91
Total						90 154,29
Beneficiu de deviz				6,00000%		5 409,26
TOTAL Deviz fara TVA						95 563,55

Deviz: str. Tinereței						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	9310060019930	Muncitor	h-om	44,91600	94,60	4 249,06
Total manopera						4 249,06

Materiale						
1	11202062010361	Savura	m3	5,70000	169,56	966,49
2	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	5,70000	300,00	1 710,00
3	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	107,73000	300,00	32 319,00
4	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	8,55000	300,00	2 565,00
5	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	17,10000	9,42	161,08
Total materiale					37 721,57	
Utilaje						
1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,11000	470,99	1 463,14
2	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	15,45000	300,00	4 634,10
3	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	6,38000	200,00	1 276,80
4	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,36000	350,00	475,61
5	2952260003510	Excavator pe senile 0.71- 1.25 mc, cu comanda prin cabluri, cu echipament de soneta	h-ut	0,38000	423,89	161,88
6	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	3,50000	470,99	1 648,38
7	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,60000	470,99	284,57
8	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,36000	200,00	271,78
9	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,36000	94,20	222,29
Total utilaje					10 438,55	
Total					52 409,18	
Asigurari sociale			24,00000%		1 019,77	
Total					53 428,95	
Cheltuieli de regie			14,50000%		7 747,20	
Total					61 176,15	
Beneficiu de deviz			6,00000%		3 670,57	
TOTAL Deviz fara TVA					64 846,72	

Deviz: str. Feroviara						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	9310060019930	Muncitor	h-om	41,37000	94,60	3 913,60
Total manopera					3 913,60	
Materiale						
1	11202062010361	Savura	m3	5,25000	169,56	890,19
2	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	5,25000	300,00	1 575,00
3	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	99,22500	300,00	29 767,50
4	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	7,87500	300,00	2 362,50
5	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	15,75000	9,42	148,37
Total materiale					34 743,56	
Utilaje						
1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,86000	470,99	1 347,61
2	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	14,23000	300,00	4 268,25
3	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	5,88000	200,00	1 176,00
4	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,25000	350,00	438,06
5	2952260003510	Excavator pe senile 0.71- 1.25 mc, cu comanda prin cabluri, cu echipament de soneta	h-ut	0,35000	423,89	149,10
6	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	3,22000	470,99	1 518,24
7	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,56000	470,99	262,11
8	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,25000	200,00	250,32
9	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,17000	94,20	204,74
Total utilaje					9 614,43	

Total		48 271,59
Asigurari sociale	24,00000%	939,26
Total		49 210,85
Cheltuieli de regie	14,50000%	7 135,57
Total		56 346,42
Beneficiu de deviz	6,00000%	3 380,78
TOTAL Deviz fara TVA		59 727,20

Deviz: str. Calatorilor

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera

1	9310060019930	Muncitor	h-om	32,62320	94,60	3 086,15
Total manopera						3 086,15

Materiale

1	11202062010361	Savura	m3	4,14000	169,56	701,98
2	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	4,14000	300,00	1 242,00
3	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	78,24600	300,00	23 473,80
4	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	6,21000	300,00	1 863,00
5	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	12,42000	9,42	117,00
Total materiale						27 397,78

Utilaje

1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,26000	470,99	1 062,70
2	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	11,22000	300,00	3 365,82
3	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	4,64000	200,00	927,36
4	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	0,99000	350,00	345,44
5	2952260003510	Excavator pe senile 0.71- 1.25 mc, cu comanda prin cabluri, cu echipament de soneta	h-ut	0,28000	423,89	117,58
6	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	2,54000	470,99	1 197,24
7	29522700076111	Distribuit de criblura	h-ut	0,44000	470,99	206,69
8	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	0,99000	200,00	197,40
9	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,71000	94,20	161,46
Total utilaje						7 581,69

Total		38 065,62
Asigurari sociale	24,00000%	740,68
Total		38 806,30
Cheltuieli de regie	14,50000%	5 626,92
Total		44 433,22
Beneficiu de deviz	6,00000%	2 665,99
TOTAL Deviz fara TVA		47 099,21

Deviz: Drum Scoala-Gradinita

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera

1	7129040010110	Asfaltator	h-om	472,30185	94,60	44 679,76
2	9310060019930	Muncitor	h-om	40,93770	94,60	3 872,71
Total manopera						48 552,47

Materiale						
1	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	298,03875	1 725,00	514 116,84
2	1421102200000	Nisip bitumat	t	9,51188	47,10	448,01
3	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	61,89300	1 725,00	106 765,43
4	23203226001101	Bitum	t	1,89058	10 500,00	19 851,09
5	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	34,87688	8,48	295,76
6	4100116202806	Apa industriala în cisterne pt. lucrări drumuri- terasam.	m3	37,53600	9,42	353,59
7	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,22920	9,42	30,42
Total materiale					641 861,14	
Utilaje						
1	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	26,91000	94,20	2 534,92
2	2940420007200	Freza cu latimea frezarii pina la 1000 mm	h-ut	32,29000	900,00	29 062,80
3	2940420007200	Freza cu latimea taburului 1000 mm	h-ut	21,35000	900,00	19 213,74
4	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,46000	188,40	86,02
5	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	16,82000	350,00	5 885,95
6	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	16,82000	350,00	5 885,95
7	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	32,29000	94,20	3 041,91
8	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	16,82000	800,00	13 453,60
9	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	4,31000	150,00	645,84
10	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	4,31000	200,00	861,12
11	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	21,35000	329,69	7 038,42
12	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	24,67000	94,20	2 324,25
Total utilaje					90 034,52	
Total					780 448,13	
Asigurari sociale			24,00000%		11 652,59	
Total					792 100,72	
Cheltuieli de regie			14,50000%		114 854,61	
Total					906 955,33	
Beneficiu de deviz			6,00000%		54 417,32	
TOTAL Deviz fara TVA					961 372,65	

Deviz: Trotuar Pavaj Scoala-Gradinita						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7129020012800	Pavator	h-om	114,87960	94,60	10 867,61
2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,80100	94,60	927,17
3	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,12840	94,60	295,95
Total manopera					12 090,73	
Materiale						
1	1411122201752	Piatra sparta	m3	11,38500	300,00	3 415,50
2	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,99000	329,69	326,39
3	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	8,47440	329,69	2 793,92
4	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	316,80000	2,91	921,89
5	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	1 558,26000	2,91	4 534,54
6	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	200,97000	200,00	40 194,00
7	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	3,96000	485,25	1 921,59
8	4100126202818	Apă	m3	0,99000	9,42	9,33
Total materiale					54 117,16	
Utilaje						

1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	1,28000	500,00	641,52
2	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	4,16000	47,10	195,84
3	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	2,08000	94,20	195,84
4	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	0,94000	423,89	400,35
Total utilaje						1 433,55
Total						67 641,44
Asigurari sociale				24,00000%		2 901,78
Total						70 543,22
Cheltuieli de regie				14,50000%		10 228,76
Total						80 771,98
Beneficiu de deviz				6,00000%		4 846,32
TOTAL Deviz fara TVA						85 618,30
Total						1 314 227,63
TVA				20%		262 845,53
TOTAL Deviz						1 577 073,16

Intocmit: Beleniuc Lilian

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)